Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 30 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 369

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.° 746/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor BRUNO

APOLINÁRIO DE CARVALHO, inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.854-67, para exercer o cargo efetivo de Médico
Plantonista, do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de
Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020,
de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11
de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 747/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ALBERICE

SEVERINO DA SIVA, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.XXX-
XX, para exercer o cargo efetivo de Arquivista, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 748/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 30 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 369

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Art. 1º Nomear o Senhor NERIVALDO

SERAFIM DA SILVA, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.414-02,
para exercer o cargo efetivo de Pedreiro, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
           Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 749/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora WANESSA

JANINNE ELOY DA SILVA, inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.814-69, para exercer o cargo efetivo de Agente de
Vigilância Ambiental, do Quadro de Servidores da Prefeitura
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto
nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 750/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora GILVANICE

MARIA FELÍCIO DA SILVA, inscrita no CPF sob o n.°
XXX.XXX.394-90, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, do Quadro de Servidores da Prefeitura
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto
nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 750/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor WLISSES

PEREIRA DE SOUSA, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.204-
55, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu –
PB, Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de
junho de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de
novembro de 2022.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 30 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 369

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 751/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor CAIO ROSSI

FRANCELINO VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.824-45, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, do Quadro de Servidores da Prefeitura
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto
nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 30 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 752/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor GILSON

PEREIRA PEDROSA, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.824-
02, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu –
PB, Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de
junho de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de
novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, 30 em janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 753/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora ELIZAMA

MARIA DA SILVA, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.XXX-XX,
para exercer o cargo efetivo de Atendente de Farmácia, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 30 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 369

P
ág

in
a4

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 31 janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 754/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor JOÃO ARAGÃO

FILHO, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.XXX-XX, para
exercer o cargo efetivo de Fisioterapeuta, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 31 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 755/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora LUCIANA

VILAR TORRES, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.XXX-XX,
para exercer o cargo efetivo de Farmacêutica, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 31 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 756/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora GIRLEY LIMA

E SILVA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.574-77,
para exercer o cargo efetivo de Professor Fundamental I, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 31 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 757/2023

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 30 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 369

P
ág

in
a5

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora MARGARETE

MARQUES DE QUEIROGA BURITI, inscrita no CPF sob o n.°
XXX.XXX.964-72, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de
Sala de Educação Infantil - Monitor, do Quadro de Servidores da
Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido
pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado
pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 31 de janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

CONVOCAÇÃO

Lista dos contemplados no sorteio IPTU PREMIADO
2022, realizado conforme Decreto Municipal N.°026/2022, 22 de
junho de 2022, baseado na Lei N.º 552/2022, de 08 de junho de
2022,

__________________________________________________

-------------- FIM DA EDIÇÃO --------------